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Ostatnie pożegnanie Krzysztofa Moskala
Uroczystości pogrzebowe śp. Krzysztofa 

Moskala odbyły się 31 maja 2023 r. 
w Kościele pw. Trójcy Przenajświętszej 
w Żyrakowie. Pożegnaliśmy byłego Wójta 
Gminy Żyraków (2002-2010), Sekretarza 
Gminy Żyraków (1994-2001), Radnego 
Rady Gminy Żyraków (1990-1998), 
Radnego Powiatu Dębickiego (1998-2002), 
Członka Zarządu Wojewódzkiego Związku 
Ochotniczych Straży Pożarnych RP, 
Prezesa Zarządu Gminnego Związku 
Ochotniczych Straży Pożarnych RP, 
Prezesa Zarządu  Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Żyrakowie, Delegata do 
Lokalnej Grupy Działania PROWENT 
w Mielcu. Kondolencje złożyli: Kazimierz 
Moskal – Poseł na Sejm RP, dh Stanisław 
Bryg – Prezes Zarządu Oddziału 
Powiatowego ZOSP RP w Dębicy, Wójt 

Gminy Żyraków Marek Rączka oraz 
ks. Prałat Józef Jasiurkowski – 
Proboszcz Parafii w Żyrakowie, 
a zarazem Kapelan Powiatowy 
i członek OSPŻyraków. Kondukt 
żałobny wraz z licznymi pocztami 
sztandarowymi odprowadził zmarłego 
na miejsce wiecznego spoczynku na 
Cmentarzu Parafialnym w Żyrakowie. 
Pogrzeb odbył się w asyście Orkiestry 
Dętej z Pilzna i Jodłowej pod batutą 
Wacława Kiwiora.

Msze Św. żałobną celebrowali: ks. 
Józef Jasiurkowski – Zastępca 
Kapelana Diecezjalnego Diecezji 
Tarnowskiej, ks. Paweł Samborski – 
Kapelan Wojewódzki Strażaków 
w Rzeszowie, o. Andrzej Mikołajczyk – 
pierwszy Kapelan Powiatowy 
w Dębicy oraz Kapelani: ks. Bogdan 
Wiszyński (Gmina Dębica) 

i ks. Stanisław Kaczka (Gmina Wadowice), 
a także ks. Prałat Andrzej Surowiec, ks. dr Adam 
Sroka, Ks. Józef Bąk, ks. Grzegorz Żyrkowski, ks. 
Krzysztof Ferenc, ks. Bernard Budacz oraz 
o. Tomasz Szymaszek. W pogrzebie 
uczestniczyli przedstawiciele Zarządu Oddziału 
Wojewódzkiego OSP RP w Rzeszowie: Prezes 
dh Jan Pac, Wiceprezes dh Franciszek Augustyn 
oraz Dyrektor Zarządu Wykonawczego 
dh Edward Szlichta.

Wieczne odpoczywanie racz mu dać Panie…

Inwestycja w zakresie zielono-niebieskiej infrastruktury
Szanowni Mieszkańcy!

Zdrowe i czyste środowisko, to miejsce 
w którym każdy z nas chciałby mieszkać. 
Tymczasem wciąż dostrzegamy zagrożenia 
środowiska jak niską jakość powietrza i wód, ilość 
wytwarzanych odpadów, duże zagrożenie 
powodziowe, susze.

W celu informowania mieszkańców jak dbać 
o środowisko, co to są zmiany klimatu, Związek 
Gmin Dorzecza Wisłoki przy współpracy 
z naukowcami z Instytutu Nauk o Środowisku 
Uniwersytetu Jagiellońskiego prowadzi kampanię 
informacyjno – edukacyjną w ramach projektu 
„Realizacja inwestycji w zakresie zielono-niebieskiej 
infrastruktury na terenie gmin należących do 

Związku Gmin Dorzecza Wisłoki”, finansowanego ze 
środków Mechanizmu Finansowego Europejskiego 
Obszaru Gospodarczego.

Przez najbliższe miesiące, mieszkańców będą 
odwiedzać „przy furtce” doradcy domowi – uczniowie 
szkoły podstawowej w Żyrakowie. Ich zadaniem będzie 
przekazanie informacji jak dbać o środowisko, jakie 
znaczenie mają obszary zieleni, co to są zmiany klimatu 
oraz zorientowanie się jakie są Państwa uwagi co do tych 
zagadnień. Uczniowie będą łatwo rozpoznawalni ponieważ 
są wyposażeni w oznakowane zielone koszulki, polary, 
czapeczki, identyfikatory. 

Serdecznie prosimy Państwa o życzliwe przyjęcie 
uczniów i poświęcenie im krótkiego czasu na rozmowę.

Wykonane zostały roboty związane z przebudową 
drogi gminnej na odcinku Eko Kłos - Sikora w Żyrakowie, 
w ramach którego została wykonana nowa nawierzchnia 
asfaltowa. Ponadto wybudowano dodatkowy odcinek 
chodnika o długości 100 mb. Całkowita wartość 
inwestycji wyniosła 229 827 zł.

Wykonana została nowa nawierzchnia asfaltowa 
wraz z poszerzeniem jezdni na odcinku Sikora  – Sikorski 
w miejscowości Żyraków. Wartość robót wyniosła 
148 000 zł.

Trwają prace budowlane przy przebudowie drogi 
gminnej w Straszęcinie na odcinku Kościół – Stadion 
LKS. Wartość robót wynosi 1 834 156,61 zł. Wykonawca 
robót będzie Firma G-Krusz s.c. z Góry Motycznej. 
Zadanie dofinansowane z RFRD w kwocie 1 128 900 zł. 
W ramach zadania zostanie wykonana nowa podbudowa 
konstrukcyjna drogi, nowa nawierzchnia asfaltowa, 
chodnik, odwodnienie drogi, remont nawierzchni mostu 
oraz interaktywne przejście dla pieszych.

Przebudowany został odcinek drogi gminnej 
wewnętrznej pomiędzy blokami  mieszkalnymi 
w Bobrowej na odc. 60 mb. Roboty polegały na zerwaniu 
starych płyt drogowych, wykonaniu nowej podbudowy 
i ułożeniu nawierzchni z kostki betonowej. 
Wartość zadania wyniosła 65 855 zł.

Wykonane zostało oświetlenie uliczne w ciągu 3 dróg 
wewnętrznych na osiedlu za Grabinianką w Straszęcinie. 
Wartość zadania 43 000 zł.

„Budowa placu zabaw w miejscowości Żyraków – etap I”

Cel projektu: Rozwój infrastruktury turystyczno – 
rekreacyjnej poprzez budowę placu zabaw w Żyrakowie

Nazwa działania PROW na lata 2014-2020 w ramach 
poddziałania 19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji 
w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez 
społeczność”

Wartość projektu: 89 802,68 zł

Wartość uzyskanego dofinansowania: 41 359,00 zł

Centrum Kultury i Promocji w Żyrakowie będzie 
realizować zadanie pn. "Podniesienie jakości oferty 
kulturalno-edukacyjnej Centrum Kultury i Promocji 
w Żyrakowie poprzez zakup wyposażenia" w ramach 
programu „Infrastruktura domów kultury" 
dofinansowanego przez Ministerstwo Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego. W ramach otrzymanego 
dofinansowania Centrum Kultury i Promocji w Żyrakowie 
na kwotę 48 000 zł zakupi sprzęt nagłośnieniowy 
tj. subwoofer, kolumny aktywne, monitory odsłuchowe, 
mikser cyfrowy, laptop dotykowy, mikrofony wokalowe 
oraz zestaw mikrofonowo-perkusyjny.

Aktualności inwestycyjne
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W 23. edycji Konkursu „Podkarpacka Nagroda 
Samorządowa 2023” Gmina Żyraków otrzymała 
nagrodę specjalną w kategorii „Gmina przyjazna 
przedsiębiorcom” oraz była nominowana 
w kategorii „Dobre miejsce zamieszkania”. 

„Podkarpacka Nagroda Samorządowa” to 
konkurs z tradycją i prestiżem w dziedzinie 
inicjatyw samorządowych w regionie.

Konkurs został zorganizowany przez 
Podkarpackie Stowarzyszenie Samorządów 
Terytorialnych wraz z Centrum Promocji Biznesu.

W dniu 29 czerwca 2023 r. odbyła się XLVI 
Sesja Rady Gminy w Żyrakowie, na której zostały 
podjęte istotne dla Wójta i Rady Gminy Uchwały.

Debata nad Raportem o stanie Gminy 
Żyraków za 2022 rok umożliwiała mieszkańcom 
Gminy Żyraków zabranie głosu i włączenie się 
w panel dyskusyjny Rady Gminy w obszarze 
działalności gminy za poprzedni rok. 
Zakończenie debaty uwieńczyło głosowanie nad 
Uchwałą w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy 
Żyraków wotum zaufania, która przyjęta została 
9 głosami aprobującymi oraz 4 sprzeciwu.

Następnie odbyła się procedura zmierzająca 
do podjęcia uchwały w sprawie udzielenia 
Wójtowi Gminy absolutorium. Po odczytaniu 
pozytywnej opinii Regionalnej Izby 
Obrachunkowej o Sprawozdaniu z wykonania 
budżetu za 2022 rok, Uchwały Komisji 
Rewizyjnej Rady Gminy w Żyrakowie oraz opinii 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie 
wniosku Komisji Rewizyjnej nastąpiła dyskusja, 
która zakończyła się podjęciem dwóch uchwał:

1) zatwierdzającej sprawozdania finansowe gminy wraz ze 
sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2022 r. (przyjęta 
jednogłośnie) 

oraz
2) udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Żyraków za 2022 

rok, przyjętej głosami: za – 9, przeciw – 3, wstrzymał się – 
1 radny.

Plan Zrównoważonej Mobilności 
Drodzy Mieszkańcy,
rozpoczęliśmy pracę nad opracowaniem 

dokumentu pn. „Plan Zrównoważonej Mobilności 
Miejskiej dla Dębicko Ropczyckiego Obszaru 
Funkcjonalnego” obejmującego Gminę Miasta 
Dębica, Gminę Ropczyce, Gminę Dębica oraz Gminę 
Żyraków.

Plan Zrównoważonej Mobilności Miejskiej 
w skrócie SUMP (skrót od angielskiej nazwy 
Sustainable Urban Mobility Plan) to dokument 
strategiczny, który ma służyć poprawie mobilności 
mieszkańców.

Opracowanie planu pozwoli lepiej:
wykorzystać istniejącą infrastrukturę w miastach, 

gminach i powiatach, planować transport (w tym 
transport zbiorowy, rowerowy), koordynować 
inwestycje.

Każdy z nas może aktywnie uczestniczyć w tworzeniu 
Planu Zrównoważonej Mobilności Miejskiej dla Dębicko 
Ropczyckiego Obszaru Funkcjonalnego, dlatego 
zapraszamy do wzięcia udziału w badaniu dotyczącym 
mobilności miejskiej.

Informacje uzyskane w ww. badaniu zostaną 
wykorzystane przy tworzeniu Planu.

TWÓJ GŁOS MA ZNACZENIE - Link do ankiety 
dotępny jest na stronie internetowej www.gminazyrakow.pl

„Podkarpacka Nagroda Samorządowa” 2023

Absolutorium udzielone Weź dofinansowanie z programu „Czyste Powietrze”
Informujemy zainteresowanych Mieszkańców, że na 

mocy porozumienia z WFOŚiGW w Rzeszowie, 
w Urzędzie Gminy w Żyrakowie działa punkt 
konsultacyjno-informacyjny Programu „Czyste 
Powietrze”.

Dofinansowanie można uzyskać do wymiany starych 
i nieefektywnych źródeł ciepła na paliwo stałe na 
nowoczesne źródła ciepła spełniające najwyższe normy, 
oraz przeprowadzenia niezbędnych prac 
termomodernizacyjnych budynku, w tym docieplenie 
ścian, wymiana stolarki okiennej i drzwiowej.

 Zadaniem punktu jest m.in.: udzielanie informacji 
o Programie osobom zainteresowanym złożeniem 
Wniosku o dofinansowanie oraz wsparcie 
Wnioskodawców w zakresie przygotowywania wniosków 
o dofinansowanie.

Punkt konsultacyjno-informacyjny dostępny jest 
dla Mieszkańców od poniedziałku do piątku, 
w godzinach pracy urzędu tj. od 7°°-15°°, 
w pokoju nr 2, telefon 14 6807102, 
mail: awolska@zyrakow.pl. 
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Festyn Promocyjny Gminy Żyraków był pełen energii, 
emocji i atrakcji. Najpierw w dniu 18 czerwca 2023 r. 
w Zespole Szkół w Żyrakowie odbył się Mecz 
Koszykówki na wózkach o Puchar Wójta Gminy Żyraków 
rozegrany pomiędzy drużynami: Team Żyraków i Team 
Active Rzeszów, zaś dalsza część z bogatym 
programem odbyła się na Rynku w Żyrakowie. Tam na 
wstępie wszystkich zgromadzonych powitał Wójt Gminy 
Żyraków Marek Rączka. Następnie dzieci do zabawy 
zaprosili animatorzy ze Studio Fama, a Dziecięca 
Drużyna Strażacka z Korzeniowa zaprezentowała swoje 
umiejętności. Tradycyjnie nie zabrakło koncertu 
Orkiestry Dętej Gminy Żyraków pod batutą Grzegorz 
Steca czy występu Gminnego Zespołu Artystycznego 
„PO NASZEMU”, który w tym roku świętuje 5-lecie 
istnienia. Festyn Promocyjny Gminy Żyraków jest 
również okazją do podsumowania zajęć artystycznych 
organizowanych przez Centrum Kultury i Promocji 
w Żyrakowie. Wiele emocji przyniosły występy taneczne 
i wokalne dzieci. Z kolei obok sceny zaprezentowano 
prace uczestników zajęć tkackich i plastycznych. 
Momentem, na który czekała licznie zgromadzona 
publiczność był koncert gwiazdy wieczoru, a wystąpił 
zespół Piękni i Młodzi.

Między punktami programu odbywały się konkursy 
dla dzieci i dorosłych tj. konkurs czytelniczy, konkurs 
żonglerki piłką nożną i konkurs ubĳania piany.

Rynek w Żyrakowie był zapełniony atrakcjami z myślą 
o każdym i dla każdego bez względu na wiek. Koła 
Gospodyń Wiejskich zastawiły stoły przepysznymi 
wypiekami, a zapraszały do nich Stowarzyszenie KGW 
z Żyrakowa, Stowarzyszenie KGW „Górzanki”, 
Stowarzyszenie KGW „Nagoszyn Otwarty na Zmiany”, 
KGW „Korzeniowanki” oraz KGW „Bobrowianki”. Dla 
miłośników rękodzieła artystycznego obecne były 
stoiska przygotowane przez WTZ „RADOŚĆ” 
z Bobrowej Woli i ZAZ DecoRadość z Dębicy.

Podczas imprezy dużym zainteresowaniem cieszył 
się Kącik Animacyjny przygotowany przez Panie ze 
Świetlic Wiejskich oraz stoisko Gminnej Biblioteki 
Publicznej. Przy stoisku Wojskowego Centrum 
Rekrutacji z Mielca można było zasięgnąć informacji na 
temat ochotniczych form służby wojskowej, zaś obok 
firma kosmetyczna „Forever” oraz Firma LUKUS 
Klimatyzatory Łukasz Kuszowski ze Straszęcina 
oferowali swoje produkty i usługi. Z myślą o dzieciach 
przygotowano duży plac z dmuchanymi zjeżdżalniami, 
a OSP Żyraków prezentowała sprzęt strażacki.

Podczas imprezy trwała zbiórka dla Karoliny 
Fronc z Dębicy, która potrzebuje wsparcia 
w walce z chorobą i jej leczeniem.

Na zakończenie odbyła się zabawa 
taneczna z DJ-em z Agencji Muzycznej 
PROART.

Organizatorami imprezy byli: Wójt Gminy 
Żyraków, Centrum Kultury i Promocji 
w Żyrakowie, Zespół Szkół w Żyrakowie, OSP 
Wola Żyrakowska, OSP Żyraków, Gminna 
Biblioteka Publiczna w Żyrakowie, Gminny 
Zakład Gospodarki Komunalnej w Żyrakowie 
oraz LKS Żyraków.

Serdecznie dziękujemy sponsorom za wsparcie w organizacji 
tego wydarzenia, a byli nimi:  Hotel MILLENIUM w Żyrakowie, 
Anna i Wojciech Dziurgot z Woli Żyrakowskiej, Firma Handlowo-
Usługowa DIKO Rusin Kazimierz z Żyrakowa, F.H.U. CIACHO 
z Woli Żyrakowskiej, Autopizzeria ANTONIO z Dębicy, Bank 
Spółdzielczy w Żyrakowie, Centrum Ogrodniczo-Budowlane 
EKO-KŁOS z Żyrakowa, Piekarnia KACZOR z Góry Motycznej, 
Piekarnia „GALA”, Piekarnia „Szymaszek” z Woli Żyrakowskiej, 
Towarzystwo Ubezpieczeń Wzajemnych „TUW” Roman 
Maciejowski, Andrzej Mądro Firma Handlowa A.D. Mądro 
z Żyrakowa, Firma „EDO” Zenon Cieślak i Kazimierz Rusin, 
Krzysztof Pałucki z Żyrakowa,LUKUS Klimatyzatory Łukasz 
Kuszowski ze Straszęcina.

Festyn Promocyjny Gminy Żyraków

WYDARZENIA
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Majowe Święta uczczone na Rynku w Żyrakowie

Rynek w Żyrakowie 28 kwietnia 2023 
r. przybrał barwy biało-czerwone. 
Spotkanie było uczczeniem majowych 
świąt, z okazji których manifestujemy patriotyzm 
i przywiązanie do Ojczyzny. Ceremonię rozpoczęła 
Pani Elżbieta Ulak – Dyrektor Zespołu Szkół 
w Żyrakowie, która w imieniu swoim i Wójta Gminy 
Żyraków powitała wszystkich zgromadzonych, 
a także wprowadziła w znaczące karty historii 
naszego kraju. Następnie miało miejsce podniesienie 
Flagi Państwowej na maszt przy odśpiewaniu Hymnu 
Polski. W skład pocztu flagowego wchodzili uczniowie 
ze szkoły w Żyrakowie: Maksymilian Pleban, Jan 
Ruciak i Maja Kalita. W okolicznościowym 
przemówieniu Wójt Gminy Żyraków Marek Rączka 
zaznaczył ważność wydarzeń majowych dla narodu 
polskiego, gdyż obchodzenie Narodowego Święta 
Konstytucji 3 maja skłania do refleksji nad 
znaczeniem takich słów jak wolność 
i odpowiedzialność w kontekście państwa i narodu, 
ale także naszej Małej Ojczyzny, tej na której przyszło 
nam żyć i funkcjonować. Bogatą i barwną część 
artystyczną przypominającą wydarzenia z 1791 roku 
przedstawili uczniowie Szkoły Podstawowej 
w Żyrakowie pod kierunkiem Pani Barbary Różańskiej 
i Pani Krystyny Wawrzonek. Następnie delegacja 
w osobach Wójta Gminy Żyraków, jego Zastępcy 
i Przewodniczącej Rady Gminy Żyraków złożyła 
symboliczną wiązankę jako hołd dla wszystkich, 
którzy nie szczędzili ofiary, aby nasza Ojczyzna była 
krajem wolnym i niepodległym. Na zakończenie 

uczniowie szkoły w Żyrakowie 
wręczyli własnoręcznie 
wykonane flagi.

W ceremoni uczestniczyli: 
Wójt Gminy Żyraków Marek 
Rączka, Zastępca Wójta 
Grzegorz Reguła, Sekretarz 
Gminy Żyraków Pani Marta 
Erazmus, Skarbnik Gminy 
Żyraków Pani Agnieszka 
Tokarz, Proboszcz Parafii pw. 
Trójcy Przenajświętszej 
w Żyrakowie – Ks. Prałat Józef 
Jasiurkowski, Pani Bożena 
Osocha – Radna Powiatu 
Dębickiego i Dyrektor Szkoły Podstawowej w Zasowie, Radni 
Gminy Żyraków na czele z Przewodniczącą Panią Marią 
Bodzioch, Sołtysi z Gminy Żyraków, Kierownicy referatów UG 
i jednostek samorządowych Gminy Żyraków, Dyrektorzy szkół 
podstawowych i zespołów szkół Gminy Żyraków, a także 
delegacje szkolne wraz z nauczycielami.

Organizatorami wydarzenia byli: Wójt Gminy Żyraków, 
Zespół Szkół w Żyrakowie i Centrum Kultury i Promocji 
w Żyrakowie.

„Maj – rocznica pięknych serc!

Maj – rocznica wielkich myśli,

Tym, co dawno przeminęli,

Hołd składają, ci co przeszli.”

 - Michał Aret

W dniu 25 czerwca 2023 r. Koło Gospodyń Wiejskich 
„Bobrowianki” zorganizowało Piknik Rodzinny pt.”Na 
Jagody – Dobre, bo z Lasu”. Przygotowano wiele atrakcji 
dla małych i dużych. Na wstępie przedstawiano 
pogadankę o dobrach jakie czerpiemy z lasu: 
rekreacyjnych, zdrowotnych, kulinarnych 
i gospodarczych. Panie z KGW wystąpiły w części 
artystycznej, która nawiązywała do tematyki leśnej, 
a w szczególności dotyczyła jagód. Kilka dni wcześniej 
wybrały się na borówki do lasu i z nich przygotowały 
poczęstunek. Były pierogi z jagodami, sernik z jagodami, 
ciasto z jagodami, gofry z jagodami, galaretka z owocami 
leśnymi, kompot z jagodami i jagodzianki. Nie zabrakło 
również dziczyzny. Były kabanosy z dzika, kiełbaski 
z dzika, smalczyk z dzika, pasztet z dziczyzną oraz bigos 
z leśnymi grzybami. 

Licznie przybyli na piknik 
mieszkańcy, którzy mogli do 
woli kosztować tych 
pyszności. Na dzieci 
czekały dmuchańce, 
a strażacy z OSP Bobrowa 
przygotowali pokaz 
rozcinania samochodu 
i serwowali kiełbaski z grilla. 
Była to bardzo udana 
impreza.

Stowarzyszenie „DLA ZAWIERZBIA” w dniu 17 czerwca 
2023 r. w Budynku Kulturalno-Oświatowym w Zawierzbiu 
zorganizowało Spotkanie Integracyjne pn. „Dla 
Stowarzyszenia i Seniora na spotkanie dobra każda pora”. 
W wydarzeniu udział wzięli zaproszeni Seniorzy, Wójt 
Gminy Żyraków Pan Marek Rączka, Zastępca Wójta Pan 
Grzegorz Reguła, Dyrektor Gminnego Żłobka Pani Aldona 
Kowalik, Sołtys Zawierzbia Pan Andrzej Jachym, Radny 
Zawierzbia Pan Janusz Wota, sympatycy oraz sponsorzy. 
W programie przygotowano „coś dla ciała i dla ducha”. 
W części artystycznej zebrani goście mogli podziwiać 
inscenizację „Rzepki” Juliana Tuwima w wykonaniu 
Członków Stowarzyszenia, występ Marii Ciby w roli Hanki 
Bielickiej oraz wysłuchać przyśpiewek w wykonaniu 
Małgorzaty Wójcik. Oprawę muzyczną zapewniła Kapela 
z Centrum Kultury i Promocji w Żyrakowie. Całość 
przepysznego poczęstunku została wykonana przez 
Członków Stowarzyszenia w ramach wolontariatu. 
Wszyscy integrowali się przy wspólnej zabawie, 
rozmowach,  śpiewie, muzyce i tańcach. Była to kolejna 
okazja, żeby jeszcze lepiej się poznać i odpocząć od 
codziennego zabiegania.

Piknik Rodzinny „Na Jagody” w Bobrowej

Spotkanie Integracyjne w Zawierzbiu

WYDARZENIA



20 maja br. odbyły się uroczystości z okazji 
Dnia Strażaka połączone z symbolicznym 
„wbiciem łopaty” pod rozbudowę Remizy 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Nagoszynie.

Uroczystości rozpoczęły się Mszą Świętą, 
której przewodniczył ks. Prałat dr hab 
Kazimierz Talarek – Proboszcz Parafii pw. 
Św. Antoniego Padewskiego w Nagoszynie.

Część oficjalna odbyła się na placu przy 
remizie w Nagoszynie. Wszystkich 
zgromadzonych powitał Prezes OSP dh Kamil 
Wolski, który w swoim przemówieniu 
podkreślił, że uroczystość to kolejna radosna 
chwila w historii nagoszyńskiej jednostki, 
a rozbudowa Remizy OSP o nowe garaże to 
kolejna ważna inwestycja realizowana przez 
samorząd gminy w ostatnich latach na terenie 
Sołectwa Nagoszyn. W dalszej części 
uroczystości Proboszcz Parafii pw. Św. 
Antoniego Padewskiego w Nagoszynie 
odmówił modlitwę i dokonał poświęcenia 
terenu, na którym rozbudowana zostanie 
Remiza OSP oraz powstanie plac zabaw dla 
najmłodszych mieszkańców wsi. Następnie 
dokonano symbolicznego „wbicia łopat”.

Obchody Dnia Strażaka były wspaniałą okazją do wręczenia 
odznak, wyróżnień i podziękowań dla druhów ochotników. Odznaką 
„Za Wysługę Lat” odznaczeni zostali: dh Zbigniew Zaręba, 
dh Kazimierz Serafin, dh Józef Gałat, dh Ireneusz Ciecieręga, dh 
Józef Kurzeja, dh Kazimierz Ciecieręga, dh Daniel Serafin, dh Kamil 
Wolski, dh Tomasz Węgrzyn, dh Rafał Łączak, dh Marek Babczyn, 
dh Dawid Łączak, dh Krzysztof Leski, dh Piotr Cyran, dh Arkadiusz 
Kurzeja, dh Kamil Cyran. Medalem okolicznościowym odznaczeni 
zostali: dh Michał Rusin, dh Mariusz Strzelczyk, dh Bartłomiej 
Wójtowicz. Statuetką okolicznościową odznaczeni zostali: dh Józef 
Pęcak, dh Robert Babczyn, dh Lech Łączak.

Organizatorami wydarzenia byli: Wójt Gminy Żyraków oraz 
Jednostka OSP w Nagoszynie, zaś współorganizatorami Parafia pw. 
Św. Antoniego Padewskiego w Nagoszynie, Stowarzyszenie KGW 
„Nagoszyn Otwarty na Zmiany” oraz Centrum Kultury i Promocji 
w Żyrakowie.
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Uroczystości z okazji Dnia Strażaka w NagoszynieStrażacki Piknik Rodzinny
W dniu 7 maja 2023 na placu przy Centrum Kultury 

i Promocji w Woli Żyrakowskiej odbył się „Strażacki 
Piknik Rodzinny”. Organizatorami Pikniku byli: 
Ochotnicza Straż Pożarna w Woli Żyrakowskiej, Wójt 
Gminy Żyraków oraz Centrum Kultury i Promocji 
w Żyrakowie. Dla uczestników wydarzenia zostało 
przygotowanych mnóstwo atrakcji i pomimo 
niekorzystnych warunków pogodowych udało się 
zgromadzić liczną publiczność.

Wydarzeniu towarzyszyły m.in.: prezentacja pojazdu 
oraz wyposażenia strażackiego jednostki OSP Wola 
Żyrakowska, stoisko wojskowe przygotowane przez 
WCR z Mielca, pokaz I Pomocy  (Cognito Rescue 
Rzeszów), demonstracja samochodu i sprzętu 
policyjnego (KPP Dębica), pokaz Ochotniczej Grupy 
Poszukiwawczo-Ratowniczej z Zawadki Brzosteckiej, 
a także wystawa zabytkowych motocykli, pokaz sztuk 
walki w wykonaniu 4 Fight Team z Dębicy. Oczywiście na 
wszystkich zgromadzonych czekało także pyszne 
jedzenie i grill.

Dla najmłodszych uczestników imprezy przewidziano 
również świetną zabawę ze Studio Fama z Latoszyna 
oraz przejażdżki quadami.

Ważną częścią towarzyszącą piknikowi była loteria 
fantowa, z której cały dochód zostanie przeznaczony na 
wkład własny do projektów dofinansowań na zakup 
sprzętu ratowniczo-gaśniczego dla jednostki OSP Wola 
Żyrakowska. 

W części artystycznej imprezy zaprezentował się 
Gminny Zespół Artystyczny „Po Naszemu”, natomiast na 
zakończenie zagrał dla wszystkich zespół muzyczny 
SZTOS.

Wśród zaproszonych gości obecni byli m.in. Starosta 
Powiatu Dębickiego Pan Piotr Chęciek, Wójt Gminy 
Żyraków – Pan Marek Rączka, Skarbnik Gminy Żyraków 
– Pani Agnieszka Tokarz oraz Radni Rady Gminy 
w Żyrakowie w osobach: Pani Maria Bodzioch, Pani 
Elżbieta Drąg, Pan Mariusz Dziadowiec, Pan Tomasz 
Duma, Pan  Wojciech Szaj, Pan Kamil Wolski.

OSP

Wyłonieni zostali zwycięzcy programu „Działaj 
Lokalnie” – edycja 2023! Środki przyznane na 
realizację projektów zostaną skierowane do 
dziewięciu podmiotów z powiatu dębickiego, wśród 
którymi są również przestawiciele Gminy Żyraków:

Ochotnicza Straż Pożarna w Nagoszynie
Projekt: „Altanowa integracja ”
Ochotnicza Straż Pożarna w Staszęcinie
Projekt: „SOS na ratunek – mistrzostwa 
pierwszej pomocy przedmedycznej”
Centrum Kultury i Promocji w Żyrakowie
Projekt: „Przeszłość oczami współczesności”
Ochotnicza Straż Pożarna w Woli 
Żyrakowskiej
Projekt: „Aktywizacja oraz podnoszenie 
kompetencji członków Młodzieżowej Drużyny 
Pożarniczej Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Woli Żyrakowskiej ”

Program „Działaj Lokalnie” jest przedsięwzięciem Polsko-
Amerykańskiej Fundacji Wolności, realizowanym przez 
Akademię Rozwoju Filantropii w Polsce we współpracy 
z Siecią Ośrodków Działaj Lokalnie, w tym Ośrodkiem Działaj 
Lokalnie Stowarzyszenie Dębicki Klub Biznesu oraz 
Lokalnymi Partnerami: Gminą i Miastem Pilzno, Gminą 
Żyraków, Gminą Jodłowa

ZWYCIĘZCY PROGRAMU „DZIAŁAJ LOKALNIE” EDYCJA 2023
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Jubileusz 150-lecia OSP w Zasowie
W dniu 4 czerwca 2023 r. w Zasowie miała miejsce 

historyczna chwila dla Jednostki Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Zasowie, która w tym roku obchodziła 150-
lecie istnienia. Została założona 8 maja 1873 r. przez 
Hrabiego Witolda Łubieńskiego. Niedzielne uroczystości 
rozpoczęły się od złożenia wiązanek na Cmentarzu 
Parafialnym w Zasowie na grobie Rodziny Łubieńskich, 
jak również na grobie byłego Prezesa Stanisława 
Typera. Hołd zasłużonym oddali: Wójt Gminy Żyraków, 
a zarazem Prezes Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP 
RP w Żyrakowie – Marek Rączka, Przewodnicząca Rady 
Gminy – Pani Maria Bodzioch, Prezes OSP w Zasowie – 
Krzysztof Typer, Naczelnik OSP w Zasowie – Jan 
Wałęga oraz Sekretarz Jednostki – Adam Frączek.

Następnie w Kościele Parafialnym pw. Św. 
Stanisława BM w Zasowie została odprawiona uroczysta 
Msza Św., której przewodniczył ks. Prałat Józef 
Jasiurkowski – Kapelan Powiatowy PSP i OSP Powiatu 
Dębickiego, Zastępca Diecezjalnego Duszpasterza 
Straży Pożarnych, członek Prezydium Zarządu Oddziału 
Wojewódzkiego Związku OSP RP w Rzeszowie oraz 
Proboszcz Parafii pw. Trójcy Przenajświętszej 
w Żyrakowie. We Mszy Św. uczestniczyli również 
kapłani: ks. Józef Szczęśniak – Proboszcz Parafii pw. 
Św. Stanisława BM w Zasowie, ks. Prałat Krzysztof 
Pietras oraz ks. Zbigniew Wolak. W ceremonii 
uczestniczyły również poczty sztandarowe z terenu 
Gminy Żyraków na czele z Komendantem Gminnym dh 
Marcinem Świerkiem, ponadto poczet Jednostki OSP 
Dąbie oraz Szkoły Podstawowej w Zasowie.

Druga część obchodów odbyła się na placu przy 
Szkole Podstawowej im. Rodziny Łubieńskich 
w Zasowie i zgodnie z obowiązującym ceremoniałem 
strażackim od złożenia meldunku o gotowości do 
rozpoczęcia uroczystości druhowi Władysławowi 
Tabaszowi – Przewodniczącemu Sądu Honorowego 
Zarządu Oddziału Wojewódzkiego Związku 
Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Rzeszowie przez 
dowódcę uroczystości dh Marcina Świerka.

Wszystkich zgromadzonych gości powitał Prezes 
OSP w Zasowie Krzysztof Typer. Wójt Gminy Żyraków 
złożył gratulacje oraz wyrazy uznania za działania 
wpisane w strażacką służbę stanowiące bez wątpienia 
wzór do naśladowania. Następnie została przedstawiona 
historia działalności OSP w Zasowie, na zakończenie 
minutą ciszy uczczono pamięć zmarłych druhów tej 
jednostki. Odegrany został Hymn Związku OSP RP.

Uroczystość 150-lecia istnienia OSP Zasów była 
wspaniałą okazją do uhonorowania Jednostki medalami 
i odznaczeniami, które nadało Prezydium Zarządu 
Oddziału Wojewódzkiego Związku OSP RP 
Województwa Podkarpackiego uchwałą nr 12/20/2022 
z dnia 29 grudnia 2022 r. Jednostce nadano odznakę 
honorową „Strażacka Gwiazda Podkarpacia”, którą ks. 
Prałat Józef Jasiurkowski i dh Władysław Tabasz 
przypięli na sztandarze OSP Zasów jako symbol 
wspólnoty łączącej wszystkich strażaków. Po prezentacji 
odznaki wręczono medale i odznaczenia za długoletnią 
oraz wzorową służbę na rzecz ochrony 
przeciwpożarowej. Złotym Medalem „Za Zasługi dla 
Pożarnictwa” odznaczony został  ks. Prałat Krzysztof 
Pietras. Srebrnym Medalem „Za Zasługi dla 
Pożarnictwa” odznaczeni zostali: dh Sławomir Durołek, 
dh Adam Giza,  dh Józef Giza, dh Paweł Krawczyk, 
dh Krzysztof Persak. Brązowym Medalem „Za Zasługi 
dla Pożarnictwa” odznaczeni zostali: dh Bogdan Dubiel, 
dh Grzegorz Dubiel, dh Grzegorz Frączek, dh Krzysztof 
Frączek, dh Wojciech Kosiński, dh Rafał Rucki, 
dh Łukasz Trela, dh Robert Typer. Odznakę „Wzorowy 
Strażak” nadano: dh Damianowi Wałęga, dh Pawłowi 
Wolak. Odznakę „Za Wysługę Lat” nadano: dh Józefowi 
Kopacz, dh Krzysztofowi Typer, dh Janowi Wałęga, 
dh Stanisławowi Matraj, dh Adamowi Frączek, 
dh Stanisławowi Dziurgot, dh Stanisławowi Kubisztal, 
dh Stanisławowi Pietrucha.

Zaproszeni goście dokonali wbicia pamiątkowych 
gwoździ oraz wpisu do księgi pamiątkowej.

Oprawę muzyczną zapewniła Orkiestra Dęta Gminy 
Żyraków pod batutą Grzegorza Steca – również 
Radnego Powiatu Dębickiego.

W ramach części artystycznej na scenie 
zaprezentowali się uczniowie Szkoły Podstawowej im. 
Rodziny Łubieńskich w Zasowie, grupa taneczna 
działająca przy Centrum Kultury i Promocji w Żyrakowie 
oraz uczestnicy warsztatów wokalnych 
dofinansowanych ze środków Powiatu Dębickiego 
w ramach projektu pn. Powiat Dębicki „Po Naszemu” 
realizowanego przez Stowarzyszenie KGW 
„Zasowianki”.

Wydarzeniu towarzyszyły dodatkowe atrakcje m.in. 
pokaz sprzętu ratowniczo – gaśniczego oraz mini tor 
przeszkód dla dzieci przygotowany przez strażaków 
z Jednostki OSP Wola Żyrakowska, stoisko potraw 
regionalnych przygotowane przez KGW „Zasowianki”, 
dmuchańce i strażacki kącik artystyczny dla dzieci 
przygotowany przez Panie ze Świetlic Wiejskich oraz 
stoiska gastronomiczno – handlowe.

Wydarzenie poprowadzili: Kinga Typer i Krzysztof 
Frączek. Na zakończenie odbyła się zabawa taneczna 
z zespołem KamerTon.

Słowa podziękowania za wsparcie w organizacji tej 
uroczystości zostały skierowane przez Prezesa 
Krzysztofa Typera do sponsorów i darczyńców, a byli 
nimi: Bank Spółdzielczy w Żyrakowie, Andrzej Zieliński, 
Agata i Marek Zielińscy, Michał Przydzielski, Witold 
Żuchowski, Renata i Stanisław Czuchra oraz Ryszard 
Szacik. Podziękował również za pomoc 
współorganizatorom: Wójtowi Gminy Żyraków, Szkole 
Podstawowej im. Rodziny Łubieńskich w Zasowie, 
Centrum Kultury i Promocji w Żyrakowie oraz 
Stowarzyszeniu KGW „Zasowianki”.

OSP
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10-lecie MDP w Korzeniowie
Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza w Korzeniowie działa już 

10 lat. Z tej okazji 30 kwietnia 2023 r. odbyło się spotkanie 
okolicznościowe, w trakcie którego ślubowanie na sztandar 
złożyło –13 druhów z DDP oraz 10 z MDP. Ponadto wręczono 
odznaki MDP – 4 brązowe, 6 srebrnych oraz 12 złotych. Dla 
zasłużonych na rzecz MDP wręczono okolicznościowe statuetki. 
Po zakończeniu części oficjalnej członkowie MDP oraz 
Dziecięcej Drużyny Pożarniczej zaprezentowali swoje 
umiejętności w zakresie udzielania pierwszej pomocy. 
W spotkaniu uczestniczyli: Wójt Gminy Żyraków Marek Rączka, 
Z-ca wójta Gminy Grzegorz Reguła, Proboszcz parafii Korzeniów 
ks. Piotr Machnik, Sołtys wsi Korzeniów p. Agnieszka Leska, 
P. Dyrektor Szkoły Podstawowej w Korzeniowie p. Małgorzata 
Morawczyńska, Druhowie OSP oraz rodzice członków DDP.

Historię Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej przybliżył opiekun 
drużyn dh Adam Strojek. 6 stycznia 2013 r. Zarząd podjął 
stosowną Uchwałę dotyczącą powołania MDP. Pierwsza 
Drużyna liczyła wtedy 12 członków, którzy w dniu 3 maja 2013 r. 
złożyli ślubowanie na sztandar. W 2018 roku powstała Dziecięca 
Drużyna Pożarnicza. Łącznie przez 10 lat akces do MDP i DDP 
złożyło 88 dzieci z czego 71 przystąpiło do drużyn. Od początku 
powstania, druhowie czynnie uczestniczyli w uroczystościach 
kościelnych oraz w uroczystościach lokalnych organizowanych 
przez OSP. Brali również udział w Powiatowych i Wojewódzkich 
Dożynkach gdzie prezentowali wieńce dożynkowe. Druhowie 
MDP uczestniczyli w pieszej pielgrzymce do Zawady oraz 5-
krotnie w Pielgrzymce do Kalwarii Pacławskiej. Corocznie 
czynnie uczestniczyli w Dekanalnym Spotkaniu Młodych 
organizowanych przy parafii. Nie zabrakło również wycieczek, 
do: Wadowic, Kalwarii Zebrzydowskiej, Łagiewnik, Muzeum 
Wincentego Witosa, Państwowej Straży Pożarnej, Sanktuarium 
św. Karoliny w Zabawie.

Członkowie MDP byli nawet w Czechach 
w ramach rewizyty za Światowe Dni Młodzieży.

W 2018 r. Drużyna MDP została sklasyfikowana 
na 4 miejscu w Konkursie Nowin na Najlepszą 
Drużynę MDP w województwie podkarpackim. 
Jednak największym sukcesem działania MDP 
w Korzeniowie jest to, że wielu jej druhów zasiliło 
szeregi Ochotniczej Straży Pożarnej w Korzeniowie 
(13 druhów).

Mały Strażak
7 czerwca 2023 roku w budynku Domu Kultury 

Śnieżka w Dębicy nastąpiło uroczyste podpisanie 
i przekazanie umów z programu „Mały Strażak" ze 
środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Rzeszowie na 
dofinansowanie zadania realizowanego w ramach 
programu priorytetowego „Ogólnopolski program 
finansowania służb ratowniczych. 

Dofinansowanie zakupu sprzętu i wyposażenia 
jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych".

W gronie beneficjentów tego programu z terenu 
Gminy Żyraków znalazły się jednostki: OSP 
Nagoszyn, OSP KSRG Straszęcin, OSP Wola 
Żyrakowska, OSP Korzeniów, OSP Bobrowa, OSP 
Zasów.

Dzień Dziecka z OSP w Nagoszynie
Wiele pięknych i pełnych radości uśmiechów można 

było zobaczyć na twarzach dzieciaków podczas Pikniku 
z okazji Dnia Dziecka zorganizowanego przez Jednostkę 
OSP w Nagoszynie w sobotę 3 czerwca, przy 
współudziale Centrum Kultury i Promocji w Żyrakowie 
oraz Gminy Żyraków.

Doskonała pogoda i masa atrakcji sprawiły, że rynek 
oraz plac przy Remizie OSP zapełniły całe rodziny 
z pociechami. Nie zabrakło wspólnych zabaw i humoru, 
który udzielał się każdemu kto postanowił spędzić 
sobotnie popołudnie razem ze strażakami. 

Poza zabawami, tańcami i konkursami prowadzonymi 
przez animatorki z Ani - Mani - animator zabaw dla dzieci 
na wszystkich przybyłych czekało mnóstwo atrakcji: 
dmuchańce, malowanie twarzy, brokatowe tatuaże, jazda 
konna z Leśną Stajnią, prezentacja sprzętu strażackiego 
i pojazdów OSP Nagoszyn i KP PSP w 
Dębicy, demonstracja motocykli KPP 
w Dębicy, punkt nauki udzielania 
pierwszej pomocy, słodki 
poczęstunek, strażacki tor przeszkód, 
wata cukrowa, lody, popcorn. Piknik 
zakończył się wspólnym pieczeniem 
kiełbasek przy ognisku. Warto dodać, 
że wszystkie atrakcje przygotowane 
na pikniku były bezpłatne.

OSP

W jedności SIŁA
Kolejna Akcja Krwiodawstwa w Korzeniowie 

zakończona sukcesem. Wspólnymi siłami Jednostka 
OSP Korzeniów, OSP KRSG Straszęcin, OGPR 
Zawadka Brzostecka oraz Szkoła Podstawowa 
w Korzeniowie zorganizowali kolejną udaną akcję 
krwiodawstwa. 30 osób zostało zarejestrowanych, 
z których 26 oddało bezcenny dar jakim jest krew. 
Atrakcji dla najmłodszych, jak i starszych nie zabrakło.

Odbyły się pokazy sprzętu strażackiego, pokaz 
drona, quady, dmuchańce oraz zaprezentowała się 
również Ochotnicza Straż Pożarna Grudna Dolna ze 
swoim nowym quadem oraz dwoma przyczepkami 
ratowniczymi.

Królem atrakcji był udział jednostki OSP 
NIEBIESZCZANY, która zaprezentowała swój sprzęt 
przeznaczony do poszukiwań osób zaginionych 
tj. quad, dron z kamerą termowizyjną oraz niesamowite 
umiejętności ich przyjaciółki JARY (piesek).

Wisienką na torcie była tyrolka która cieszyła się 
ogromnym zainteresowaniem wśród najmłodszych i nie 
tylko.

Serdeczne podziękowania 
dla: Firmy Kabanos za 
przekazanie kiełbaski na 
grilla, Piekarni Kaczor 
Zbigniew z Góry Motycznej za 
przekazanie chlebków, 
Mariusza Jędrochy za 

udostępnienie dmuchańców dla dzieci, Klubu Zdrowia 
Całkowitego za stoisko oraz informację o zdrowym trybie 
życia, Pani Stefanii Grzyb za oficjalne prowadzenie oraz 
Darii Misiaszek za profesjonalną relację fotograficzną. 



Uroczyste obchody 1. rocznicy nadania Szkole 
Podstawowej w Woli Wielkiej imienia bł. Kardynała 
Stefana Wyszyńskiego oraz poświęcenia Sztandaru 
rozpoczęły się 28 maja 2023 r. udziałem uczniów, 
nauczycieli, rodziców oraz zaproszonych Gości we Mszy 
Świętej w kościele parafialnym pod wezwaniem 
Wszystkich Świętych w Straszęcinie. Eucharystię 
sprawował ksiądz Prałat Bogusław Czech. W oprawę 
liturgii aktywnie zaangażowani byli nauczyciele oraz 
uczniowie czytający modlitwy i składający dary. Ksiądz 
Proboszcz wygłosił piękne kazanie. Ukazując sylwetkę 
naszego Patrona, zachęcił nas do naśladowania Jego 
cnót.

Druga część uroczystości - festyn z okazji 1. rocznicy 
nadania Szkole Podstawowej w Woli Wielkiej  imienia bł. 
Kardynała Stefana Wyszyńskiego oraz Święta Rodziny 
odbył się 1 czerwca 2023 r.

Pani Dyrektor Urszula Dydo wygłosiła 
okolicznościowe przemówienie wskazując na wzorce 
płynące z postawy Patrona, takie jak: rodzina, dobro, 
prawda, miłość, sprawiedliwość oraz wychowanie ku 
wartościom, w szacunku do drugiego człowieka. Dla 
Prymasa Wyszyńskiego rodzina była obok ojczyzny 
najwyższą wartością, dlatego połączono te dwie 
uroczystości: I rocznicę nadania imienia i Święto 
Rodziny.

Uczniowie klas IV  - VIII zaprezentowali program 
artystyczny poświęcony pamięci Patrona. Przybliżyli 
zebranym sylwetkę Prymasa Tysiąclecia oraz 
przypomnieli wciąż ważne i aktualne słowa, którymi 
kierować się powinien każdy uczeń.  „Aktorzy” odegrali 
sceny z życia współczesnej rodziny połączone 
z nauczaniem kard. S. Wyszyńskiego.

Na szczególne wyróżnienie zasługuje Aleksander 
Lisowski, który zachwycił wszystkich odtworzeniem roli 
samego Patrona.

Montaż słowno–muzyczny z okazji Dnia Matki i Ojca 
zaprezentowały przedszkolaki oraz uczniowie klas „0” - 
III. Pod opieką swych nauczycielek dzieci przedstawiły 
program muzyczny, zyskując gromkie brawa 
publiczności.

Po części artystycznej wszyscy wyszli na dwór. Na 
kilka godzin teren wokół szkoły zamienił się w kolorowy 
plac zabaw z atrakcjami dla całej rodziny. Najmłodsi 
mogli poszaleć na dmuchanej zjeżdżalni. Były gry 
i zabawy z animatorem oraz warsztaty 
z zaprzyjaźnionymi ze szkołą alpakami z Małej Łąki. 
Dużą popularnością cieszył się wóz strażacki. Młodzi 
chętnie wchodzili do auta i poznawali jego wnętrze. 
Wiele radości wśród najmłodszych wywołał  tor 
przeszkód przygotowany przez druhów z OSP w Woli 
Wielkiej, malowanie twarzy, studio tatuażu, kącik zabaw 
i inne atrakcje.

Zabawa i nieustający ruch na świeżym powietrzu 
zaostrzały apetyt na pyszne ciasta i ciasteczka 
przygotowane przez mamy. Nie zabrakło także lodów, 
popcornu, waty cukrowej i zimnych napojów. 

 Nic dziwnego, że przy tylu atrakcjach plac szkolny 
uczniowie opuszczali z niechęcią, a impreza 
przeciągnęła się do późnych godzin wieczornych. 
Atrakcje zorganizowane dla dzieci i rodziców pokazały 
zdrowy sposób spędzania wolnego czasu oraz dobry 
pomysł na integrację rodziny.

Dyrekcja serdecznie dziękuje pracownikom CKiP 
w Żyrakowie za pomoc w przygotowaniu uroczystości 
oraz nauczycielom, pracownikom szkoły i rodzicom za 
zaangażowanie w przygotowanie festynu.
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Konkurs Historyczny w Korzeniowie
W dniu 13 kwietnia 2023 r. w Szkole 

Podstawowej w Korzeniowie odbył się 
Gminny Międzyszkolny Konkurs 
Wiedzy pod hasłem "Ostatni właściciel 
dworu w Korzeniowie, jego powiązania 
z Ignacym Łukasiewiczem i historią 
niepodległego państwa polskiego". 
Honorowy patronat nad tym 
wydarzeniem objął Wójt Gminy 
Żyraków Marek Rączka oraz IPN 
Oddział w Rzeszowie. W konkursie 
historycznym wzięło udział 15 uczniów reprezentujących 
7 szkół z terenu Gminy Żyraków: z Bobrowej, Góry 
Motycznej, Korzeniowa, Mokrego, Woli Wielkiej, 
Straszęcina i Żyrakowa.

Laureatami Konkursu zostali: Natalia Kołodziej - 
I miejsce, Dawid Zasadni – II miejsce i Szymon Świerk - 
III miejsce. Zwycięzcom gratulujemy wygranej, 
a wszystkim uczestnikom dziękujemy za wzięcie udziału 
w potyczkach historycznych.

Konkurs połączony był z edukacją regionalną, na 
którą złożyły się: wystawa fotografii pt. „Kiedy patrzę na 
starą fotografię, widzę ludzi w niemodnych już strojach 
i słyszą echo spraw przebrzmiałych...", prezentująca 
sylwetkę ostatniego właściciela dworu w Korzeniowie, 
Leopolda Szerauca, życie mieszkańców dworu oraz 
dawnego Korzeniowa. Ciekawym dopełnieniem była 
wystawa twórczości literackiej i malarskiej, twórcy 
ludowego z Korzeniowa, nieżyjącego już Jana 
Wójtowicza. Wielkim zainteresowaniem cieszyło się 

spotkanie autorskie z p. Adamem Strojkiem, autorem 
książki „Historia wsi Korzeniów".

Organizatorzy wyrażają wdzięczność sponsorom: 
Fundacji Śnieżka, Bankowi Spółdzielczemu 
w Ropczycach oraz państwu Walkiewiczom, którzy 
ufundowali nagrody rzeczowe dla Laureatów 
i pozostałych uczestników konkursu.

Szczególne podziękowania złożono p. Adamowi 
Strojkowi za ciekawą lekcję historii, poświęcony czas 
i przekazanie kilku egzemplarzy swojej książki, Wójtowi 
Gminy Żyraków, p. Markowi Rączce, za uświetnienie 
wydarzenia swoją obecnością, p. Danucie Dobrzańskiej 
za udostępnienie wierszy i obrazów swojego taty - Jana 
Wójtowicza oraz p. Karolowi Ortylowi za wypożyczenie 
zbioru fotografii prezentujących dawny Korzeniów i życie 
jego mieszkańców.

Organizatorzy: Marta Sobuś, Marta Neville-Ortyl, 
Maria Kuczkowska-Durlak

I rocznica nadania szkole imienia i Święto Rodziny

EDUKACJA

II miejsce w Powiatowym Konkursie Pocztów Sztandarowych 
II miejsce w powiatowym Konkursie Pocztów 

Sztandarowych im. kpt. Edmunda Książka dla uczniów 
Szkoły Podstawowej im. Stanisława Mroczki w Górze 
Motycznej. W skład pocztu weszli: Marlena Lis, Kamila 
Strzałka i Michał Szczędor. Reprezentanci Szkoły otrzymali 
również NAGRODĘ SPECJALNĄ od rodziny kpt. 
Edmunda Książka. Konkurs składał się z dwóch części: 
oceniano musztrę, estetykę wykonania rozkazów, ubioru 
lub umundurowania oraz zdobywano punkty podczas 
turnieju sprawdzającego wiedzę o symbolach narodowych. 
Uczestnicy wykazywali się znajomością Ustawy z dnia 
31 stycznia 1980 roku o godle, barwach i hymnie RP oraz 
o pieczęciach państwowych. W konkursie organizowanym 
przez Światowy Związek Żołnierzy Armii Krajowej – 
Środowisko 5. Pułku Strzelców Konnych Armii Krajowej 
w Dębicy uczestniczyło 8 szkół podstawowych 
i 2 ponadpodstawowe z terenu powiatu dębickiego. To już 
drugi rok nasza szkoła prezentuje swój poczet 

sztandarowy, w poprzednim 2022 roku zajęliśmy 3 miejsce 
– przypomina Dorota Zasadni, historyk szkoły w Górze 
Motycznej.



„Żyć to działać, to rozsiewać po świecie talent, 
energię, uczucie, pomagać w czasie teraźniejszym, 
pokoleniom przyszłym” - Władysław Reymont

Słowa te, doskonale oddają ideę Dnia Naukowca, 
wydarzenia i przedsięwzięcia, które miało ostatnio  
miejsce w SP w Wiewiórce.

Inicjatorkami i pomysłodawczyniami były panie Marta 
Knych i Agnieszka Szpyrka. Od dwóch lat koordynują 
one działalność Koła Naukowego „Podkarpaccy 
Odkrywcy” w naszej szkole, uczestniczącego 
w ogólnopolskim projekcie edukacyjnym BYĆ JAK 
IGNACY. W ramach tego projektu postanowiły 
zorganizować w szkole „Dzień Naukowca”, który miał na 
celu propagowanie polskiej myśli naukowej, przybliżenie 
sylwetek wybitnych polskich naukowców i zachęcenie 
uczniów do poznawania tajników wiedzy z zakresu 
dziedzin ścisłych poprzez wykonywanie i uczestniczenie 
w eksperymentach naukowych oraz integrację 
i współpracę z młodzieżą ze szkół z terenu gminy.

Patronami tego, jakże spektakularnego 
przedsięwzięcia zostali Wójt Gminy Żyraków – pan mgr 
inż. Marek Rączka, Polska Akademia Nauk, 
Podkarpackie Centrum Nauki „Łukasiewicz” w Jasionce, 
Dębica TV, Fundacja Śnieżka, sołtys wsi Wiewiórka – 
pan mgr inż. Tomasz Wolak oraz program BYĆ JAK 
IGNACY. Współorganizatorami Dnia Naukowca byli 
nauczyciele Szkoły Podstawowej w Wiewiórce.

Obchodom Dnia Naukowca towarzyszyła 
Interaktywna Wystawa Podkarpackiego Centrum Nauki 
„Łukasiewicz” z Jasionki. Wyjątkową atrakcją okazały się 
warsztaty i pokazy z udziałem pracowników Genetyki 
i Biotechnologii Zwierząt Polskiej Akademii Nauk.

Odbyły się również pokazy projektów edukacyjnych 
prowadzonych w szkole: „Mistrzyni Szymborska” 
i „Postaw na słońce – odnawialne źródła energii”.

„Mistrzyni Szymborska” to ogólnopolski projekt 
edukacyjny skierowany m.in. do uczniów szkół 
podstawowych, mający na celu upamiętnienie osiągnięć 
wybitnej noblistki w 100 rocznicę jej urodzin. „Postaw na 
słońce – odnawialne źródła energii” to natomiast 
Ogólnopolski Konkurs Badawczy realizowany przez 
Fundację Banku Ochrony Środowiska. Patronat główny 
nad konkursem objął Bank Ochrony Środowiska 
natomiast patronat honorowy objęli Minister Edukacji 
i Nauki oraz Minister Klimatu i Środowiska. W I etapie 
szkoła zajęła III miejsce.

Rozstrzygnięto także gminne konkursy wiedzy 
z patronami roku 2023 – Wisławą Szymborską: „Pisać 
pięknie jak Szymborska” i Mikołajem Kopernikiem: 
„Konstelacje gwiazd” – konkurs astronomiczny. 
Przeprowadzono i rozstrzygnięto również gminny 
konkurs polonistyczno – geograficzno – plastyczny 
„Z legendą przez Polskę”.
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Dzień Naukowca w Wiewiórce Festyn Rodzinny w Mokrem

Wyjątkowy gość w Szkole Podstawowej w Zasowie

W dniu 28 maja 2023 r. przy Szkole Podstawowej w Mokrem zorganizowano Festyn 
Rodzinny. Ważnym punktem festynu były występy dzieci. Małe talenty zaprezentowały 
swoje umiejętności wokalne, taneczne i teatralne. Ich entuzjazm i charyzma porwały 
publiczność, która nagradzała ich gromkimi brawami.

Wśród atrakcji była loteria oraz konkurencje sprawnościowe, które dostarczyły 
mnóstwo zabawy i śmiechu. Na koniec dnia odbył się emocjonujący mecz siatkówki. 
Drużyny z determinacją rywalizowały na boisku, starając się zdobyć punkty 
i zaimponować swoimi umiejętnościami. Było to naprawdę wspaniałe widowisko, które 
dostarczyło dużo radości i emocji.

Współorganizatorem festynu było CKiP w Żyrakowie oraz Rada Rodziców.

Szkołę Podstawową w Zasowie odwiedziła niezwykła 
osoba - Basia Moskal razem ze siostrą Agnieszką 
Chmura, które nauczyły uczniów kilkunastu znaków 
języka migowego.

Basia Moskal, mieszkanka naszej Gminy, 
pochodząca z Żyrakowa aktualnie jest Mistrzynią Świata 
w strzelectwie osób niewidomych i słabo widzących 
z karabinu pneumatycznego w postawie stojącej.

Pomimo głębokiego obustronnego niedosłuchu przy 
wsparciu i pomocy innych osób udowadnia, że warto 
wierzyć i spełniać swoje marzenia. Jej imponująca 
kolekcja ponad stu medali oraz kilkudziesięciu pucharów 
jest realizacją jej motta życiowego "Dopóki walczysz 
jesteś zwycięzcą".
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,,Dzieci są jak motyle na wietrze…
Niektóre potrafią latać wyżej niż inne,
ale każde z nich lata najlepiej jak może”
W dniu 19 czerwca 2023 r. odbyło się w naszej szkole 

Gminne Podsumowanie Osiągnięć Uczniów w roku 
szkolnym 2022/2023. Uroczysta akademia rozpoczęła 
się od powitania zgromadzonych gości przez Panią 
Dyrektor Alicję Błońską. W pierwszej części zaproszeni 
obejrzeli program artystyczny, w którym motywem 
przewodnim była podróż po Polsce. Mogliśmy odkryć 
uroki wspaniałych polskich miast i poznać liczne talenty 
naszych uczniów. Część artystyczną zakończył występ 
rodziców klasy drugiej, którzy przedstawili „Rzepkę” 
Juliana Tuwima.

Szczególnie wzruszającym przeżyciem było 
pożegnanie szesnastu nauczycieli ze szkół z terenu 
Gminy Żyraków odchodzących na emeryturę. Uroczyste 
podziękowania z rąk Wójta odebrał również Dyrektor 
Zespołu Obsługi Finansowo – Administracyjnej Pan 
Leszek Połomski. Był to dzień  wyjątkowy. Na sali 
gimnastycznej zgromadziło się około 130 uczniów 
z terenu gminy, którzy odebrali nagrody za szczególne 
osiągnięcia sportowe, naukowe i artystyczne z rąk Wójta 
Gminy Żyraków Pana Marka Rączki. Gratulacje przyjęli 
również ich opiekunowie. Po uroczystej akademii 
uczestnicy zostali zaproszeni na poczęstunek. Każdy 
gość otrzymał upominek.

Gminne Podsumowanie Osiągnięć Uczniów

EDUKACJA

Link do filmu: 

W ostatnim czasie uczniowie z Gminy Żyraków 
osiągnęli wiele sukcesów, w tym:

- Wojciech Rogowski ze Szkoły Podstawowej 
w Mokrem - wyróżnienie w wojewódzkim etapie 
Ogólnopolskiego Konkursu ,,Bezpiecznie na wsi mamy, 
niebezpiecznych substancji unikamy”.

- Karolina Machaj ze Szkoły Podstawowej w Woli 
Wielkiej - III miejsce w Międzyszkolnym Konkursie 
Literackim ,,Święty Jan Paweł II - patron rodzin” 
organizowanym w Zespole Szkół w Brzeźnicy. 

- Nikodem Niedzielski - II miejsce w VII 
Międzyszkolnym Konkursie z Kształcenia Słuchu 
organizowanym w Zespole Szkół Muzycznych 
w Gorlicach.

- Maria Pietrzyk z Zespołu Szkół w Bobrowej - 
otrzymała zaszczytny tytuł Bakałarza w finale XVI edycji 
Ogólnopolskiego Konkursu Kaligraficznego „Bakałarz 
2023” w Nowym Sączu.

- III miejsce w VIII Ogólnopolskim Konkursie Wokalno 
- Muzycznym ,,Z Bł. Karoliną Zaśpiewajmy". 
W międzyszkolnym zespole wystąpili: Alicja Madej SP 
w Woli Wielkiej, Malwina Pisarz z SP w Wiewiórce, Dawid 
Zasadni z SP w Górze Motycznej i Magdalena Czerniak 
z SP w Żyrakowie. Zaśpiewali piosenkę pt. ,,Karolino, 
módl się za nami" napisaną specjalnie na tę okazję. Jak 
co roku konkurs jest objęty patronatem Ministra Edukacji 
i Nauki oraz Podkarpackiego Kuratora Oświaty.

- I miejsce zdobyli uczniowie Szkoły 
Podstawowej w Korzeniowie w 
Ogólnopolskim Konkursie Filmowym 
„Filmeko”. Zwycięzcami zostali 
uczniowie: Oliwia Augustyn, Wiktoria 
Dobrzańska, Konrad Dziedzic i Piotr 
Maroń. Uczniowie wraz z opiekunem 
Magdaleną Urban nagrali 3-minutowy 
film pt. „Małe, nie znaczy mniej ważne”, w którym 
zwracają uwagę na zanik bioróżnorodności w przyrodzie, 
a mianowicie zagrożenia jakie dotykają owadów 
zapylających, zaniku ich naturalnych siedlisk, w tym łąk 
kwietnych. W konkursie wzięło udział 79 szkół z całej 
Polski.

Organizatorem konkursu była Fundacja Banku 
Ochrony Środowiska pod patronatami honorowymi 
Ministra Edukacji i Nauki oraz Ministra Klimatu 
i Środowiska.

- Maja Wiercioch ze Szkoły Podstawowej w Zasowie 
zajęła I miejsce w XIII Ogólnopolskim Konkursie 
Plastycznym ,,Bezpiecznie na wsi mamy, 
niebezpiecznych sytuacji unikamy." 

- III miejsce w Polsce zajęli uczniowie ze Szkoły 
Podstawowej w Wiewiórce, którzy wzięli udział w I etapie 
Konkursu Badawczego „Postaw na Słońce”. Konkurs 
miał na celu celu rozpowszechnianie wiedzy 
o mikroinstalacjach OZE, czyli o urządzeniach, 
pozwalających wytwarzać energię elektryczną we 
własnym zakresie na swój własny użytek. W tym celu 
uczniowie klasy 7 stworzyli drużynę Przyjaciele Słońca. 
W skład zespołu weszli: Martyna Majka, Marta Wilk, 
Malwina Zioło, Szymon Hebda, Bartosz Lis i Radosław 
Wolak. Uczniami opiekują się Małgorzata Klimek 
i Jolanta Grębska.

- Przemysław Kułak ze Szkoły Podstawowej w Woli 
Wielkiej został finalistą dwóch prestiżowych 
Wojewódzkich Konkursów Przedmiotowych pod 
patronatem Podkarpackiego Kuratora Oświaty – z chemii 
oraz z biologii. Przemysław ma już na swoim koncie tytuł 
laureata Wojewódzkiego Konkursu Przedmiotowego 
z Biologii, który zdobył w ubiegłym roku szkolnym.

- Oskar Tylec z Zespołu Szkół w Nagoszynie uzyskał 
tytuł laureata z chemii i fizyki, natomiast z biologii tytuł 
finalisty w konkursach przedmiotowych organizowanych 
przez Kuratorium Oświaty w Rzeszowie.

- Natalia Lik z Zespołu Szkół w Bobrowej uzyskała 
tytuł Laureata Konkursu Chemicznego organizowanego 
przez Podkarpackiego Kuratora Oświaty w Rzeszowie.

- Milena Pasek z Zespołu Szkół w Straszęcinie oraz 
Milena Ćwik z Zespołu Szkół w Żyrakowie otrzymały 
wyróżnienia honorowe w Ogólnopolskim Konkursie 
Plastycznym „Być jak Anna” organizowanym przez 
Publiczną Szkołę Podstawową im. Króla Władysława 
Jagiełły i Anny Jenke w Zespole Szkół w Błażowej.

- Szkolne Koło Przyrodnicze ,,Eko Wolanie” z Woli 
Wielkiej wyróżnione zostało w Ogólnopolskim Konkursie 
,,Jestem Eko”.

- w Powiatowym Konkursie Recytatorskim pod 
hasłem „Muzyka w wierszach ukryta” zostali nagrodzeni 
uczniowie: I miejsce – Izabela Strzałka ze Szkoły 
Podstawowej w Górze Motycznej, a wyróżniono: 
Weronikę Szerszeń ze Szkoły Podstawowej w Górze 
Motycznej oraz Zuzannę Moskal ze Szkoły Podstawowej 
w Woli Wielkiej.

Sukcesy  naszych uczniów
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Sukces Mikołaja na IMP Młodzików w Olsztynie

8 Medali dla UKS Orbitek

W Olsztynie koło Częstochowy w dniach 9-11 czerwca 2023 
r. odbyły się Indywidualne Mistrzostwa Polski Młodzików 
w badmintonie. Bardzo dobrze w tych mistrzostwach Polski 
spisał się Mikołaj Krystek. Mikołaj wraz z Aleksandrą Wilczewską 
z klubu SKB Suwałki zdobył złoty medal w grze mieszanej oraz 
srebrny medal w grze podwójnej z Jakubem Dulembą z klubu 
MKS Orlicz Suchedniów. Był to już trzeci medal zawodników 
UKS Orbitek Straszęcin w tym sezonie. Nadmienić należy 
zdobyte przez  zawodników UKS Orbitek medale są jedynymi dla 
województwa Podkarpackiego w tym sezonie.

3 czerwca 2023 r. w Pilźnie z udziałem 117 zawodników odbyły się Mistrzostwa Podkarpacia Żaków Młodszych, 
Żaków, Młodzików Młodszych i Młodzików w badmintonie. Turniej przebiegał w bardzo sportowej rywalizacji 
i przyniósł wiele wrażeń uczestnikom. Współorganizatorami mistrzostw było Województwo Podkarpackie oraz 
Podkarpacki Związek Badmintona. Rekordowa ilość zawodników to efekt prowadzonych programów 
dofinansowanych przez Województwo Podkarpackie i Polski Związek Badmintona takich jak Shuttle Time czy MOB.
Medale Mistrzostw Podkarpacia zdobyli następujący 
zawodnicy Klubu Orbitek ze Straszęcina:
Żak Młodszy dziewczęta: 1 miejsce Julia Szerszeń, 
3/4 miejsce Maja Położyńska.
Żak Młodszy chłopcy: 1 miejsce Dawid Cebulak, 
3/4 miejsce Franciszek Koziara.
Żak dziewczęta: 2 miejsce Antonina Skrzek.
Żak chłopcy: 1 miejsce Filip Moskal, 2 miejsce Wiktor Niziołek.
Młodzik Młodszy chłopcy: 1 miejsce Filip Żegleń.

SPORT

Znakomity występ Emilki Skrzek
W dniach 1-4 czerwca 2023 r. w Białymstoku odbyły się Indywidualne  

Mistrzostwa Polski Juniorów i Młodzieżowców  w badmintonie. UKS Orbitek 
Straszęcin reprezentowała dwójka zawodników Emilka Skrzek w kategorii 
juniorów i Wiktor Grzyb w kategorii młodzieżowców.  Znakomicie spisała się 
Emila Skrzek, która wystąpiła w grze mieszanej juniorów wspólnie ze swoim 
partnerem Piotrem Tomaszewskim (PULSLIFT UKS NIKE Suchedniów) 
zdobywając brązowy medal. Para Tomaszewski/Skrzek pokonali aktualnych 
kadrowiczów Bartłomieja Butkusa (UKS Bursztyn Gdańsk) i Martę 
Styczyńską (ABRM Warszawa) w trzech setach 22:24, 21:15, 21:15. 
W półfinale przegrali z kolejną parą kadrową Arkadiusz Dydyński/Julia 
Stankiewicz  (UKS Hubal Białystok) w setach 13:21, 18:21. Należy 
nadmienić że Arkadiusz Dydyński to wychowanek UKS Orbitek, który 
zmienił barwy klubowe po przejściu do SMS Białystok. Bardzo dobre 
5 miejsce w grze podwójnej wywalczył w kategorii młodzieżowców Wiktor 
Grzyb występujący ze swoim partnerem Karolem Budnym z Kędzierzyna 
Koźla. W grze pojedynczej Wiktor zajął 9 miejsce. 
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Młodzi piłkarze zmierzyli się w Turnieju
W dniu 17 czerwca br. na Stadionie w Żyrakowie 

odbył się Turniej Piłki Nożnej Rocznika 2011/2012 
o Puchar Wójta Gminy Żyraków. Turniej rozpoczął 
się od zabrania głosu i otwarcia imprezy przez 
Wójta Gminy Żyraków Marka Rączkę.

W miłej i sportowej rywalizacji udział wzięły 
drużyny: LKS Czarnovia Czarna, Szkółka Piłkarska 
Straszęcin i dwie drużyny LKS Żyraków. Było to 
pierwsze i bardzo ważne spotkanie dla młodych 
zawodników LKS Żyraków, którzy trenują dopiero 
od maja tego roku.

Na wszystkich przybyłych czekały liczne 
atrakcje m.in. pokaz sprzętu strażackiego i tor 
przeszkód przygotowany przez OSP Wola 
Żyrakowska, a także pokaz sprzętu OSP Żyraków, 
stoisko promocyjne LKS Żyraków, gdzie można 
było nabyć szaliki i kubki klubowe, stoisko Bonne 
Sante – Gabinety Dietetyczne z Dębicy oraz 
dmuchana zjeżdżalnia. W przerwie między 
meczami odbył się turniej turbokozaka dla dzieci 
i dorosłych, który zorganizowali zawodnicy klubu 
Żyraków. W tych konkurencjach miejsca wśród 
dzieci zajęli: Igor Woszczyna, Karolina Dziurgot 
i Nikodem Włodarczyk, zaś wśród dorosłych: Kamil 
Rokita, Kamil Mitan i Przemysław Kalita.

Na zakończenie turnieju wszystkie drużyny 
otrzymały pamiątkowe puchary, medale oraz 
dyplomy, które wręczyli: Zastępca Wójta Gminy 
Żyraków Grzegorz Reguła, Radny Rady Gminy 
Tomasz Duma oraz Sołtys miejscowości Żyraków 
Łukasz Poproch. Drużyny otrzymały również 
nagrody, które ufundował i wręczył Wiesław Lada – 
Prezes Podokręgu Piłki Nożnej w Dębicy, 
a zarazem Wiceprezes Podkarpackiego Związku 
Piłki Nożnej. 

Współorganizatorami turnieju byli: Wójt Gminy 
Żyraków i Centrum Kultury i Promocji w Żyrakowie.

Dziękujemy serdecznie sponsorom za wsparcie i pomoc 
w organizacji tego wydarzenia, a byli nimi: Hotel Millenium – 
Jerzy Wodzień, Autopizzeria Antonio, Piekarnia Gala, Firma 
A&W – Wojciech Dziurgot, Piekarnia Szymaszek – Kazimierz 
i Robert Szymaszek, PHU Ciacho – Rafał Kawa i Mirosław 
Kosiba, Uroczy Zakątek Dom Weselny – Konrad Rokita, Sklep 
Sportowy Soccer, Firma A&W, Sołtys wsi Żyraków Łukasz 
Poproch i Radny Gminy Żyraków Tomasz Duma.

SPORT

XI Dębicka Czasówka w Gminie Żyraków
XI Dębicka Czasówka o Puchar Wójta 

Gminy Żyraków za nami. Na starcie stawiła się 
rekordowa liczba zawodniczek i zawodników, 
bo aż 80 osób. 

11 czerwca 2023 r. w Górze Motycznej 
wystartowała czołówka polskich kolarzy 
w kategorii Masters, dla których było to 
świetne przetarcie przed Mistrzostwami Polski 
w Sokołowie Podlaskim.

W zawodach zwyciężył Mirosław Wójciak, 
który również wygrał w roku ubiegłym i obronił 
tytuł Zdobywcy Pucharu Wójta Gminy 
Żyraków. Warto dodać, że uzyskał czas 24 
minuty 29 sekund, co dało średnią 46 km/h po 
pagórkowatej i krętej trasie.

Wśród startujących zjawiała się liczna grupa zawodników 
współorganizatora zawodów, a więc Dębickiego Klubu Kolarskiego 
Gryf, wśród których najlepszy był Krzysztof Książek, który również 
pełnił funkcję dyrektora wyścigu.

Składamy podziękowania dla Zarządu DKK Gryf na czele 
z Prezesem Markiem Nosalem, Sponsora – Bike&Chill Centrum 
Rowerowe 

Pełne wyniki https://results.timekeeper.pl/

Brązowy medal Filipa
W dniach 23-26 czerwca 2023 r. w Suchedniowie z udziałem 213 

zawodników odbyły się Indywidualne Mistrzostwa Polski Młodzików 
Młodszych z udziałem kadry Podkarpacia. W mistrzostwach wystąpili 
zawodnicy UKS Orbitek Straszęcin. Nasi reprezentanci spisali się na 
miarę swoich możliwości zdobywając jeden medal brązowy, który zdobył 
zawodnik z UKS Orbitek Straszęcin Filip Żegleń w grze podwójnej 
chłopców występując razem z Karolem Pyrlikiem z MKS Spartakus 
Niepołomice. Jest to już czwarty medal zawodników ze Straszęcina 
w tym sezonie. W tym roku  tylko zawodnicy ze Straszęcina zdobywali 
medale dla Podkarpacia.

Szczegółowe miejsca naszych zawodników:
Filip Żegleń (UKS Orbitek Straszęcin) – 3 miejsce gra podwójna, 9 miejsce gra pojedyncza.
Filip Szerszeń (UKS Orbitek Straszęcin) – 89 miejsce gra pojedyncza, 17 miejsce gra mieszana.
Bartosz Maciejowski (Orbitek Straszęcin) – 57 miejsce gra pojedyncza, 17 miejsce gra podwójna.
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KGW „Zasowianki” promowały Powiat Dębicki „PO NASZEMU”
Koło Gospodyń Wiejskich „Zasowianki” w ramach 

projektu pn. Promujemy Powiat Dębicki „Po Naszemu” 
dofinansowanego ze środków Powiatu Dębickiego 
zorganizowało warsztaty wokalne w zakresie 
kultywowania tradycyjnego rodzimego śpiewu ludowego. 
Zajęcia odbywały się w Budynku Wielofunkcyjnym 
w Zasowie, podczas których szkoliło się 20 osób. 

Następnie uczestnicy warsztatów zdobyte 
umiejętności zaprezentowali w dniu 26 maja 2023 r. 
podczas “Majówki w Ożannie” w gminie Kuryłówka 
w powiecie leżajskim. Wystąpili również podczas 
Uroczystych Obchodów z okazji 150-lecia OSP 
w Zasowie, które odbyły się w dniu 4 czerwca 2023 r. 

Celem zadania było podtrzymanie tradycji muzycznej 
w zakresie śpiewu ludowego i integracja 
międzypokoleniowa mieszkańców powiatu dębickiego.

Polska od Kuchni
Stowarzyszenie KGW im. Księżnej 

Heleny Jabłonowskiej w Straszęcinie zajęło 
II miejsce w Konkursie Artystycznym, który 
przeprowadzono 28 maja 2023 r. w Stalowej 
Woli w ramach Festiwalu POLSKA OD 
KUCHNI województwa podkarpackiego.

XXII Ogólnopolski 
Tydzień Czytania Dzieciom

,,Świteź i nie tylko…”

Spotkanie autorskie z Roksaną Jędraszewską-Wróbel

W ramach obchodów XXII Tygodnia Czytania 
Dzieciom GBP w Żyrakowie odwiedziły przedszkolaki 
z PP z Żyrakowa, które jak co tydzień przybyły na głośne 
czytanie. Tegoroczne hasło ,,Książka jest jak ogród” 
nawiązuje do świata, do którego możemy przenieść się 
dzięki literaturze, barwnego, pełnego niespodzianek, 
w którym każdy znajdzie coś dla siebie. Książkę możemy 
zabrać ze sobą również na zewnątrz, a czytanie połączyć 
z aktywnością fizyczną, dzięki czemu stanie się ona 
nieodłącznym towarzyszem dziecka i pomoże mu 
kształtować wartości wyznawane w dalszym życiu.

20 czerwca 2023 roku w Wojewódzkiej i Miejskiej 
Bibliotece Publicznej w Rzeszowie odbyło się spotkanie 
bibliotekarzy z bibliotek publicznych województwa 
podkarpackiego, którzy wzięli udział w szkoleniu „Świteź 
i nie tylko…czyli gry jako sposób na zainteresowanie 
młodzieży literaturą”. Na spotkaniu podsumowano 
rozgrywki w podkarpackich bibliotekach, rozdano 
nagrody za najlepsze wydarzenia zrealizowane 
w oparciu o grę Świteź, a także rozegrano turniej wśród 
najlepszych bibliotek. GBP w Żyrakowie znalazła się 
wśród 16 wyróżnionych bibliotek i otrzymała nagrodę 
w postaci gier planszowych, książki oraz materiałów 
promocyjnych wydawnictw literackich, za 
zorganizowanie wydarzeń, popularyzujących grę Świteź 
w lokalnym środowisku.

6 czerwca 2023 w GBP w Żyrakowie odbyło się spotkanie autorskie 
z Roksaną Jędrzejewską-Wróbel - pisarką, scenarzystką, autorką sztuk 
teatralnych, słuchowisk oraz tekstów do podręczników, specjalizującą się 
w literaturze dla dzieci i młodzieży. Pani Roksana jest laureatką wielu 
prestiżowych nagród, jej książki zostały wpisane m.in. na Złotą Listę Fundacji 
„ABCXXI – Cała Polska czyta dzieciom” oraz Listę Skarbów Muzeum Książki 
Dziecięcej. W spotkaniu uczestniczyli: dyrektor SP w Korzeniowie Małgorzata 
Morawczyńska, emerytowana dyrektor GBP p. Grażyna Pastuła, bibliotekarz 
szkolny z ZS w Żyrakowie Zofia Michalska-Miazga z członkami kółka 
dziennikarskiego, pedagog szkolny Agata Matłok, uczniowie z klas VI, VII, VIII 
z ZS w Żyrakowie z opiekunami, delegacje uczniów z klas V-VIII z ZS 
z Nagoszyna, z SP z Korzeniowa i z SP z Zasowa wraz z opiekunami oraz 
członkowie  DKK dla młodzieży i dorosłych z GBP w Żyrakowie. Spotkanie 
poświęcone było książce ,,Stan splątania’’, lekturze dla młodzieży, ale w której 
każdy nawet dorosły czytelnik znajdzie coś dla siebie. Historia bohaterów 
książki to próba zrozumienia problemów, z którymi borykają się różne grupy 
pokoleniowe. Autorka podkreślała, że przekaz książki jest uniwersalny, 
ponieważ młodzi bohaterowie, żyjący pod presją wielu czynników zewnętrznych czują się zagubieni i nieszczęśliwi, 
podobnie jak podopieczni domu opieki, którym starość narzuciła wiele ograniczeń i czują się odrzuceni, społecznie 
wyalienowani. Obie grupy łączy relacja, która pomaga bohaterom uwolnić się z tytułowego ,,stanu splątania”.  

Na zakończenie uczestnicy spotkania włączyli się w dyskusję nad książką, a klubowicze z DKK dla młodzieży z GBP 
z Żyrakowa otrzymali książki ,,Stan splątania”, w których autorka złożyła pamiątkowy wpis. 

Msza Św. na Cmentarzu 
Historycznym 

W niedzielę 30 kwietnia 2023 r. na 
Cmentarzu Historycznym w Bobrowej Woli 
odprawiona została Msza święta z okazji 150. 
rocznicy ustania epidemii cholery 
w miejscowości Bobrowa. Mszę odprawił Ks. 
Prałat dr hab. Kazimierz Talarek – Proboszcz 
parafii Św. Antoniego Padewskiego 
w Nagoszynie.

BIBLIOTEKA WYDARZENIE
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Rusza Świetlica w Zawierzbiu

Recytowali poezję Jana Brzechwy
W dniu 20 kwietnia br. w Woli Żyrakowskiej uczniowie 

szkół z terenu Gminy Żyraków wzięli udział w Gminnym 
Turnieju Recytatorskim Poezji Dziecięcej im. Jana 
Brzechwy. Uczestnicy doskonalili kulturę języka 
polskiego poprzez deklamowanie wierszy znane i tych 
mniej znanych jednego z ulubionych poetów.

W konkursie udział wzięło w sumie 47 osób, w tym 
w poszczególnych kategoriach:
Kategoria I – 26 uczestników,
Kategoria II – 12 uczestników,
Kategoria III – 9 uczestników.
Komisja w składzie: Stefania Szuba – polonistka, 
przewodnicząca komisji; Anna Glinka – Dyrektor 
Gminnej Biblioteki Publicznej w Żyrakowie; Agata 
Dziedzic – pracownik Centrum Kultury i Promocji 
w Żyrakowie.

Zgodnie z regulaminem przyznała następujące miejsca 
w poszczególnych kategoriach:
Kategoria I – klasy 0-2
I m. – Antoni Żuchowski, kl. I, SP w Mokrem
II m. – Iga Zaborowska, kl. 0, SP w Górze Motycznej
III m. – Emilia Kmiecik, kl. II, ZS w Bobrowej
III m. – Michał Maciołek, kl. I, ZS w Żyrakowie
Wyróżnienia: 
– Maja Przydzielska, kl. II, SP w Straszęcinie
– Hubert Kulas, kl. II, SP w Zasowie
– Izabela Cyran, kl. II, ZS w Nagoszynie
– Małgorzata Bugaj, kl. I, SP w Korzeniowie
– Filip Przydzielski, kl. 0, SP w Wiewiórce

Kategoria II – klasy 3-4
I m. – Weronika Szerszeń, kl. III, SP w Górze Motycznej
I m. – Lena Gałat, kl. IV, ZS w Nagoszynie
II m. – Zuzanna Moskal, kl. III, SP w Woli Wielkiej
III m. – Milena Lada, kl. IV, ZS w Żyrakowie
Wyróżnienia:
Manuela Nykiel, kl. III, ZS w Bobrowej
Zuzanna Szela, kl. III, ZS w Straszęcinie
Zofia Bielatowicz, kl. IV, SP w Woli Wielkiej
Kategoria III – klasy 5-6
I m. – Anna Pleban, kl. VI, ZS w Żyrakowie
I m. – Mikołaj Szymański, kl. VI, SP w Górze Motycznej
II m. – Julia Moskal, kl. V, SP w Woli Wielkiej
II m. – Dawid Zasadni, kl. VI, SP w Górze Motycznej
III m. – Malwina Pisarz, kl. V, SP w Wiewiórce
Wyróżnienia: 
- Emilia Sujdak, kl. V, SP w Górze Motycznej
- Izabela Socha, kl. V,  ZS w Żyrakowie
- Jakub Rzeszowski, kl. V, ZS w Straszęcinie
- Blanka Klabacha, kl. VI, ZS w Straszęcinie
Serdecznie gratulujemy laureatom oraz dziękujemy 
wszystkim uczestnikom i ich opiekunom.

Pani Maria Kurpiel 
z Nagoszyna została wyróżniona 
w VII Wojewódzkim Konkursie 
Twórczości Rękodzielniczej 
„Piękno zamknięte w koronce". 

W konkursie udział wzięły 
również: Pani Genowefa Michnik 
z Bobrowej Woli oraz Pani Maria 
Sak z Nagoszyna.

Prace zostały zgłoszone 
przez Centrum Kultury i Promocji 
w Żyrakowie.

Nowa Świetlica Wiejska w Zawierzbiu rozpocznie działaność we 
wrześniu. Dzięki temu dzieci będą miały możliwość uczestnictwa 
w różnorodnych zajęciach, rozwĳać swoje umiejętności i pasje, a także 
poszerzać swoją wiedzę w przyjaznej i inspirującej atmosferze.

Nowa placówka będzie również 
miejscem, gdzie dzieci będą mogły 
spędzać czas wolny w sposób aktywny 
i kreatywny. 

Nie możemy się doczekać, aby powitać 
dzieci w nowym miejscu i zobaczyć, jak 
będą rozwĳać swoje talenty i pasje!

Szczegóły niebawem.

Pani Dorota Szalwa ze Straszęcina zajęła I miejsce w Konkursie 
RzeszOFFolk w kategorii rękodzieło i sztuka ludowa organizowanym 
przez Polskie Radio Rzeszów. 3 maja br. podczas II Edycji Festiwalu 
RzeszOFFolk wręczono nagrody.

Sukcesy naszych twórców ludowych

KULTURA

3 sierpnia
Piknik Wakacyjny dla Dzieci w Żyrakowie

20 sierpnia
Dożynki Gminne w Straszęcinie

26 sierpnia 
Piknik w Zawierzbiu

2 września
Wielkie Zawody Małych Strażaków 
w Bobrowej

3 września
Dzień Ziemniaka w Wiewiórce

9 września
Narodowe Czytanie

14 września
Wieczór Wspomnień 
o Edwardzie Brzostowskim w Straszęcinie

17 września
Dzień Sybiraka w Mokrem

OGŁOSZENIE
Lokale usługowe do wynajęcia

POWIERZCHNIA:
18, 5 m²  oraz 18, 2 m² 

z pomieszczeniami 
sanitarno-gospodarczymi

LOKALIZACJA:
Dom Ludowy w Nagoszynie 

W celu uzgodnienia szczegółów 
prosimy o kontakt telefoniczny 
z Centrum Kultury i Promocji 

w Żyrakowie 

tel. 14 681 28 19
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